Linha São José do Barra

Grande, no Município de

Planalto/PR, incluindo o

fornecimento

materiais,

R$7.526.235,63UN 1 R$ 7.526.235,63

de

conforme

projeto técnico Área de

intervenção: 41.676,00
m".

O valor máximo da presente contratação é de R$ de R$ 7.526.235,63 (sete

milhões quinhentos e vinte e seis mil e duzentos e trinta e cinco reais e sessenta e três

centavos).

Cordialmente

Monica Andreia Back

Secretário Municipal de Agricultura

ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR

PAVIMENTAÇÃO EM CBUQ - LINHA BICO DA ANTA A LINHA SÃO JOSÉ DO
BARRA GRANDE

INTRODUÇÃO:
A presente licitação tem por objeto a contratação de empresa legalmente estabelecida e

[...]

A partir dessa análise, foi elaborado

orçamento completo, que inclui as quantidades necessárias e o valor final de referência para a

contratação dos serviços.

5.1.

um

6- ESTIMATIVA DE VALOR E LEVANTAMENTO DE MERCADO

Valor médio estimado para a contratação dos serviços é de R$ 7.526.235,63 (sete milhões

quinhentos e vinte e seis mil e duzentos e trinta e cinco reais e sessenta e três centavos). Apartir do

levantamento detalhado de quantidades de insumos e serviços realizados pela equipe técnica do

Setor de Engenharia.

6.1.

DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO7-

A contratação em questão será realizada sob o regime de Contratação Indireta, no qual a

[...]

beneficiários, a viabilidade do imóvel pretendido, a verificação do preço proposto

atividades rurais a serem exploradas. Os candidatos estão cientes das normas, critérios e

diretrizes do Programa, da necessidade de pagar o financiamento, cujo valor será de R$

293.527,64 (duzentos e noventa e três mil, quinhentos e vinte e sete reais com sessenta e

quatro centavos), acrescido das despesas acessórias, dos recursos para investimentos básicos,
incluindo assistência técnica e extensão rural. Colocado em votação, foi aprovado por todos

no

e as

presentes. O Conselho Municipal de Desenvolvimento Rural — CMDR de Planalto,

[...]

beneficiários, a viabilidade do imóvel pretendido, a verificação do preço proposto e as

atividades rurais a serem exploradas. Os candidatos estão cientes das normas, critérios e

diretrizes do Programa, da necessidade de pagar o financiamento, cujo valor será de R$

293.527,64 (duzentos e noventa e três mil, quinhentos e vinte e sete reais com sessenta e

quatro centavos), acrescido das despesas acessórias, dos recursos para investimentos básicos,
incluindo assistência técnica e extensão rural. Colocado em votação, foi aprovado por todos

CMDR de Planaltopresentes. O Conselho Municipal de Desenvolvimento Rural

[...]

administração municipal de Planalto e os produtores rurais lindeiros ao trecho compreendido
entre a Linha Bico da Anta, passando pela comunidade de São Roque, ate a comunidade de
São José do Barra Grande, contemplada com Pavimentação Asfáltica em trecho de 6.946 m
(seis mil, novecentos e quarenta e seis metros) de extensão. Esta buscou informar a pretensão
de intervenção da estrada, esclarecendo os questionamentos dos produtores e manifestando a
importância da melhoria no trecho, bem como seus benefícios para o Município como um
todo principalmente para os usuários do trecho.